
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĨNH LINH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND 
 

         Vĩnh Linh, ngày       tháng 8 năm 2024 
                                                   

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt danh mục hỗ trợ tiêu chuẩn hóa sản phẩm tham gia 

 Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) năm 2024 

(vốn sự nghiệp ngân sách Trung ương năm 2024)  

  

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 55/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính về việc 

quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách 

nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ  Quyết định số 606/QĐ-UBND ngày 29/3/2024 của UBND huyện 

Vĩnh Linh về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp nguồn ngân sách TW thực hiện 

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới 2024; 

Xét đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 

450/TTr-NN ngày 22/8/2024 và Biên bản thẩm định số 256/BB-TCKH ngày 

25/4/2024 của Phòng Tài chính – Kế hoạch về việc thẩm định dự toán kinh phí 

sự nghiệp thực hiện CT MTQG xây dựng nông thôn mới 2024 (nguồn vốn: Ngân 

sách Trung ương CT MTQG xây dựng nông thôn mới 2024); Biên bản thẩm 

định số 340/BB-TCKH ngày 27/5/2024 của Phòng Tài chính – Kế hoạch về việc 

điều chỉnh thẩm định dự toán kinh phí sự nghiệp thực hiện CT MTQG xây dựng 

nông thôn mới 2024. 

      QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh mục hỗ trợ tiêu chuẩn hóa sản phẩm tham gia 

Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) năm 2024 với tổng số tiền    

88.415.000 đồng (Bằng chữ: Tám mươi tám triệu bốn trăm mười lăm ngàn đồng) 

từ nguồn vốn sự nghiệp ngân sách Trung ương năm 2024 cho các nội dung theo 

biểu đính kèm Quyết định này. 

Chủ đầu tư/đơn vị quản lý dự án: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

huyện Vĩnh Linh. 

Điều 2. Giao phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn, Kho bạc Nhà nước Vĩnh Linh hướng dẫn các đơn vị sử dụng 

nguồn vốn hiệu quả, đúng mục đích, thực hiện thanh quyết toán theo đúng 

quy định hiện hành của Nhà nước. 



 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - 

Kế hoạch, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước Vĩnh Linh, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn: Vĩnh Tú, 

Hiền Thành, Kim Thạch, Hồ Xá, Cửa Tùng và Thủ trưởng các đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT-NN. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Tuấn 
 



 

 

Biểu. DANH MỤC HỖ TRỢ TIÊU CHUẨN HÓA SẢN PHẨM 

 THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH OCOP NĂM 2024 TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN VĨNH LINH 

(Kèm theo Tờ trình số         /TTr-PNN ngày     /8/2024 của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Vĩnh Linh) 

 

STT Đơn vị được hỗ trợ Địa chỉ 

 

Sản phẩm tham 

gia OCOP 
Nội dung hỗ trợ 

Kinh phí  

thực hiện 

(tr.đ) 

Trong đó 

NSNN 

 hỗ trợ (tr.đ) 

  TỔNG CỘNG      88.415.000     88.415.000  

1 
HTX Nông sản sạch 

Vĩnh Tú  
Xã Vĩnh Tú 

 

Dưa muối 

 Làng Trạng 

Hỗ trợ chi phí mua bao bì, 

nhãn mác sản phẩm, phân 

tích kiểm nghiệm 

15.000.000 15.000.000 

2 Bà Nguyễn Thị Hảo Xã Hiền Thành 
Miến gạo lứt 

 Huyết Rồng 

Hỗ trợ chi phí mua bao bì, 

nhãn mác sản phẩm 
16.415.000 16.415.000 

3 
Công ty TNHH MTV 

QT Hùng Dung 
Thị trấn Hồ Xá 

Ngũ cốc tinh nghệ 

dinh dưỡng 

Hỗ trợ chi phí mua bao bì 

sản phẩm 
19.000.000 19.000.000 

4 Ông Lê Thanh Tùng Thị trấn Cửa Tùng 
Nước mắm 

 Tùng Vân 

Hỗ trợ chi phí mua bao bì, 

nhãn mác sản phẩm 
19.000.000 19.000.000 

5 
Công ty Cổ phần quỹ 

đầu tư ISRAEL  
Xã Kim Thạch 

 

Dưa lê 

Hỗ trợ chi phí mua bao bì, 

tem truy suất mã vạch 
19.000.000 19.000.000 

 
 


		2024-08-23T17:14:26+0700


		2024-08-25T09:18:42+0700


		2024-08-25T09:45:59+0700


		2024-08-25T09:50:25+0700


		2024-08-25T10:37:33+0700


		2024-08-25T10:37:26+0700


		2024-08-25T10:37:26+0700


		2024-08-25T10:38:09+0700


		2024-08-25T10:38:09+0700


		2024-08-25T10:38:09+0700




